
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00089686- -UNC-ME#FAUD - PASE Y EQUIVALENCIA SR. CARLOS
DANIEL ECUER VERA

 
VISTO:

El Expediente EX-2022-00089686- -UNC-ME#FAUD, por el que se tramitan el pase y
equivalencia del Sr. Carlos Daniel ECUER VERA, proveniente del Instituto Universitario
Politécnico Santiago Mariño de la República de Venezuela, a la carrera de Arquitectura de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la U.N.C.

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado ha presentado la documentación correspondiente.

Que la Coordinadora de Asuntos Institucionales, D.I. Estela MOISSET DE ESPANES, ha
elevado un informe favorable, en el orden 15 del mencionado Expediente.

Que Secretaría Académica ha elaborado un informe, atento al cumplimento exigido a los
estudiantes que provienen del extranjero, en relación a la convalidación de los estudios de nivel
medio, cuya certificación por parte del Ministerio de Educación de la Nación, se incorpora en el
orden 17, corresponde otorgar equivalencia al Sr. ECUER VERA.

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Pase y Equivalencia al Sr. Carlos Daniel ECUER VERA (DNI:
96098470), proveniente del INSTITUTO UNIVERSITARIO POLITÈCNICO SANTIAGO MARIÑO
de la República de Venezuela, en las siguientes asignaturas de la carrera de Arquitectura de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la U.N.C.:

EQUIVALENCIA TOTAL:

INTRODUCCIÓN A LA PROBLEMÁTICA DEL DISEÑO Y SU EXPRESIÓN



ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE

MATEMÁTICA I

MATEMÁTICA II

INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÌA

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Y EL URBANISMO

MORFOLOGÍA I

ESTRUCTURAS I

INSTALACIONES I

CONSTRUCCIONES I

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I

INGLÉS

TALLER DE INVESTIGACIÓN EN ARQUITECTURA Y DISEÑO

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
Despacho de Estudiantes, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas
involucradas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.-

/VJ

 

 


	numero_documento: RD-2023-1300-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Diciembre de 2023
		2023-12-03T21:12:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-04T10:07:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-04T10:07:07-0300
	GDE UNC




